01.031.0001.2001 — Manutenção das Atividades Legislativas
3.3.90.39.00.00,00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Ressalte-se que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos

produtos ofertados o valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), para a participação de até

200 (duzentos) candidatos e o valor de R$ 40,00 (quarenta reais) por candidato excedente,

alcançando assim uma economia para este Legislativo.

Ao ensejo, reitero votos de consideração e apreço.

Ao Exmo. Sr.:
CASSEMIRO PINTO MARTINS JUNIOR

[...]

Intervir na prestação dos serviços ou interromper a sua execução nos casos e condições
previstos na Lei nº 8.666/93;

Modificar ou rescindir unilateralmente o Contrato nos casos previstos na Lei nº 8.666/93 ou
14.133/2021;

7- ESTIMATIVA DE PREÇOS

O Valor da contratação está estimada em R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), para a

participação de até 200 (duzentos) candidatos e o valor de R$ 40,00 (quarenta reais) por
candidato excedente.

O valor supranmencionado é oriundo da cotação comercial encaminhada em 27/11/2023 pela

empresa INSTITUTO FILADELFIA DE LONDRINA, inscrita no CNPJ sob nº

[...]

Também a FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, CNPJ nº 03.061.086/0001-50, com sede

na Rua Espírito Santo, nº 1.809, Bairro Centro, Município de Londrina, Estado do Paraná,

que apresentou orçamento no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), para participação

de até 200 (duzentos) candidatos e Oo valor de R$ 70,00 (setenta reais) por candidato

excedente, conforme orçamento em anexo.

Ressalta-se que NÃO SE APRESENTARAM MAIS INTERESSADOS.

VI- DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO oO critério do menor preço deve presidir a escolha do adjudicatário direto como

[...]

formato e tamanho dos arqui 1

. f UV ntre puiras informações Dara à fi
QUIVOS, ENtre Guiras nformações para à prova de flituios estarao

devidamente estabelecidas em edital.

03. DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA:

Para execução dos Serviços propostos, apresentamos o vaior de R$ 33.000,00 (trinta e três
mil reais) nara a participação de até 200 (duzentos: candidatos e o valor de R$ 70,00 (setenta reais) por
candidato excedente.

Nestes valores, consideramos que O i0cãa! para apiicação das provas objetivas será de

respensabitdadea ca Contratante, sem aualguer ônus à Face!